
建退共高発第 16 号 

令和 4 年 12 月吉日 

会員 

共済契約者  各位 

建設事業者  

一般社団法人高知県建設業協会 会長 

独立行政法人勤労者退職金共済機構 

建設業退職金共済事業本部 

建退共高知県支部 支部長 

國藤 浩史 

 

建設業退職金共済制度の説明会の開催について（お知らせ） 

（同時開催「インボイス制度に関する講習会」「働き方改革支援講習会」） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は建設業退職金共済制度運営に際し格別のご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび建退共高知県支部において、建設業退職金共済制度（以下、「建退共制度」）に関し、電子申請

方式及び加入・履行証明書発行基準の改定について建設事業者向け説明会を以下のとおり開催いたしま

す。 

 また併せまして、「インボイス制度に関する講習会」「働き方改革支援講習会」を実施いたします。 

 つきましては、本説明会及び講習会への参加を希望される方は、下記の申込用ホームページより、 

12 月 26 日（月）までにお申し込みください。 

建退共制度未加入の方も参加できますので、是非ご参加くださるようお願いいたします。 

敬具 

記 

1. 説明事項 

1） 電子申請方式について 

2） 加入・履行証明書発行基準の改定について 

3） 公共工事における建退共制度の適正履行の確保等について 

4） その他 

 

2. 説明会日程及び会場 

1）【高知会場】令和 5 年 1 月 16 日（月）13：00～（開場・受付開始 12：00～） 

会場：高知県建設会館 4 階ホール（定員 80 人） 

高知市本町 4 丁目 2-15           

2）【幡多会場】令和 5 年 1 月 17 日（火）13：00～（開場・受付開始 12：00～） 

       会場：中村地区建設協同組合会館 3 階会議室（定員 150 人） 

          四万十市右山元町 3 丁目 3-26               

  13：00～14：00 インボイス制度に関する講習会 

         講師：濱本健太朗税理士事務所（当協会顧問税理士）           （裏面に続く） 



  14：15～15：15 建退共制度改正について 

         講師：建退共本部 加入・履行促進事業部 部長 安田 康一 氏 

  15：15～15：45 時間外労働の上限規制について  

         講師：高知県働き方改革推進支援センター 

 

3. 参加費 無料 

 

4. 申込について 

1） 申込用ページより必要事項を入力のうえ、送信してください。 

2） 申し込み完了後、確認用返信メール（自動送信）をお送りします。 

※受講票等はございません。当日、会場にて受付を済ませてご入場ください。 

 

【1/16 高知会場】     【1/17 幡多会場】     【1/16WEB】 

 

5. 注意事項 

・説明会の参加には、必ず事前申し込みが必要です。 

・【高知会場】は、WEB でのご参加もいただけます。 

「会場参加」「WEB 参加」ご希望の参加方法よりお申し込みください。 

・収容人数の関係上、高知会場は「１社１名様」のご参加でお願いいたします。 

・「会場参加」に関しましては、定員に達し次第、受付を終了いたしますのでご了承ください。 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、ご来場の際にはマスクの着用、検温、入場口での手指消

毒を必須とさせて頂きます事をご了承ください。 

・新型コロナウイルス感染症拡大状況等によりやむを得ず開催が中止や延期となる可能性がござい

ます。その際には、高知県建設業協会ホームページ及び申込用ホームページにてお知らせすると共に、

申込時にご入力いただいたメールアドレス宛にご連絡いたします。 

 

6. 申込締切：令和 4 年 12 月 26 日（月） 

 

7. お問い合わせ先 

   建退共高知県支部（（一社）高知県建設業協会事務所内） 電話 088-822-6181 担当者：片岡志保 

以上 

https://ws.formzu.net/fgen/S82754275/ https://ws.formzu.net/fgen/S42648356/ https://ws.formzu.net/fgen/S47135800/ 


